fuerint . prestanto abbati iuramentum fidelitatis . et faciendo regi feruicium debitum . 6 Februarii 1528.

715 Preceptum fasine dictarum terrarum Thome Balfowyr in Terre et Dauid Fethe ballius abbatis in hac parte directum . 7 Februarii 1528.

716 Preceptum fasine terrarum de Athcarmur infra regalitatem de Arbroyth et viceroyalty de Lanrek in fauorem Johannis domini Hay de Yester tanquam heredis quondam Johannis domini Hay de Yester patris sui . 10 Februarii 1528.

717 The abbot for a certain sum of money quitclaims to John Lord Hay of Yester the nonentry of the same lands . 10 February 1528.

718 Abbas assedat pro nouendecim annis Roberto Crayb alias Pygot et Agneta Stedman sponse eius et eorum assignatis coadiutoribus et subtenantibus non maioris status terras de Latham in Corfton in baronia de Dunnychen et regalitate de Arbroyth . Reddendo tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie cum aliis oneribus et feruiciis . 20 Marcii 1528.

719 Idem assedat pro nouendecim annis magistro Duncano Burnet et Allexandro Burnet filio fratri sui et eorum assignatis et subtenantibus non maioris status terras de Pettynkery . Soluendo quatuor marcas monete Scocie eum ly rynmart et weddyr et aliis oneribus . 29 Aprilis 1529.

- 720 Preceptum fasine terrarum de Haddirvyk et Claylek in regalitate de Abyrbroyth et vicecomitatu de Forfar in fauorem Johannis Erskyn de Dwn tanquam heredis quondam Johannis Erskyn de Dun aui fui . 30 Aprilis 1529.
- 721 Abbas assedat pro toto tempore vite Ade Peirson et Elezabeth Fethe sponse illius et eorum affignatis et coadiutoribus statu equalibus aut inferioribus illas quatuor aeras terre de Punderlawfeild cum garbis decimalibus quas quondam Margareta Schort mater di*cti* Ade occupabat vigore assedacionis fibi et aliis tenentibus in burgo de Arbroyth desuper confecte . et quibus quatuor acris post obitum Margarete abbas eundem Adam admisit affig natum . Ac eciam vnam aliam acram cum garbis decimalibus in eadem terra de Punderlaufield olim occupatam per Willelmum Steyll vigore prefate assedacionis . quam acram idem Willelmus di*cto* ade ut suo affig nato tradidit . reseruatis abbati decimis lini et canapis in di*ctis* quinque acris crefencium . Preterea tres illas aeras et dimidiā iacentes in terris de Kepty eum garbis decimalibus quas Adam nunc occupat vigore eiuf dem assedacionis . reseruatis conuentui decimis lini et canapis . Soluendo pro quinque acris cum decimis quinque bollas puri siccii et mundi ordei mensure fori currentis ad terminos foluendi . et monacho ministro com munitatis pro tribus aeris et dimidia de Kepty eum decimis viginti tres solidos et quatuor denarios monete Scocie ad terminos vsuales . et ducendo eidem monacho infra monasterium cum premoniti fuerint tot plaustratus glebarum quot prius eum se*ctis* ad curias elemosinarie capitales . 2 Maii 1529.

- 722 Abbas concedit Jonete Tulloch reliete magistri Dauid Gardyn de Conansyth et heredibus suis dimidietatem terrarum de Tulloch et Craquhy excepto molendino et terris eiusdem · que quidem hereditarie fuerunt Willelmi Wod de Bonneton et Margarete Ogyluy vxoris eius ac per eos resignate · Reddendo [etc. ut supra No. 394] · 8 Maii 1529.
- 723 Preceptum fasine dictarum terrarum directum Willelmo Straton · magistro Patricio Gardyn · et Jacobo Gardyn balliuis in hac parte · 8 Maii 1529.
- 724 Abbas concedit hereditarie Dauid Gardyn de Leys easdem terras de Tulloch et Craquhy per Jonetam Tulloch matrem eiusdem Dauid resig-
natas · referuando Jonete liberum tenementum vulgariter *by franclement* durante vita sua · Reddendo [etc. ut supra No. 394] · 9 Maii 1529.
- 725 Preceptum fasine earundem directum Willelmo Straton et aliis balliuis abbatis in hac parte · 9 Maii 1529.
- 726 Abbas assedat pro nouendecim annis Dauid Void de Crage · Mariorie Cullace eius sponse · Rogero Void eorum filio · usque asalignatis et sub-
tenantibus non maioris status passagium de Montros · Soluendo sex libras monete Scocie · et sustentando unam cymbam in reparacione et aliis ne-
cessariis apud dictum passagium · 14 Maii 1529.

- 727 Idem pro nonnullis summis pecunie et aliis gratitudinibus et ingentibus laboribus ad manus regis pro reueamine abbatis a diuersorum potentum et ipsorum hominum molestacionibus et in augmentum rentalis concedit Willelmo Wod de Bonneton et suis heredibus terras de Newbigyn cum molendino Kyrktonmyll wlgariter nuncupato ac eiusdem astricta multura . ordeo custumali *ryng beyr* wlgariter nuncupato . et aliis pertinenciis . iacentes in baronia et regalitate de Abirbroyth dominio de Athy et vicecomitatū de Forfar . extendentes in rentalī videlicet Newbyggyn ad sex bollas frumenti sex bollas ordei et sex bollas farine auenatice abbati et viginti solidos monete Scocie cellarario . et molendinum ad fedecim libras abbati ac viginti solidos sacrifice persoluendos . Reddendo pro terris viginti quatuor bollas vietualium videlicet sex bollas frumenti nouem bollas ordei et nouem bollas farine auenatice mensure fori currentis de mundis puris et bonis vietualibus ad terminos soluendi . et pro molendino nouendecim libras monete Scocie ad terminos vñiales . in augmentacionem rentalis ad sex bollas vietualium in ordeo et farina auenatica equaliter diuidendo et tres libras monete predictae . soluendo eciam cellarario viginti solidos similis monete ad terminos vñiales et sacrificie viginti alias solidos in festo Pasche . duplicando augmentacionem in nouo introitu . faciendo tres fechas ad tres curias capitales regalitatis . et intercessendo omnibus aliis curiis quando premoniti fuerint . salua regalitate abbatis . 14 Julii 1529.
- 728 Preceptum safine dictarum terrarum et molendini directum Dauid Gardyn de Leys et alteri ballius abbatis in hac parte . 15 Julii 1529.
- 729 Abbas assedat pro nouendecim annis magistro Thome Arskyn de Halton regis secretario et Thome Arskyn eius filio ac heredi apparenti eorumque

affignatis non maioris status garbas decimales ecclefie de Garwok · et quia quinque anni assedacionis nouem annorum Elizabeth Martyn illiusque affignatis facte superfunt terminus igitur introitus preditorum incipiet in festo Sancti Petri aduincula 1534 · Soluendo octoginta libras monete Scocie · 15 Julii 1529.

730 Idem assedat pro nouendecim annis a festo Penthecostes 1529 magistro Duncano Burnet et Allexandro Burnet de Cannogleroch et suis affignatis et subtenentibus non maioris status terras de Brauthynche · Soluendo septem marcas monete Scocie cum ly rynmart et weddyr et aliis oneribus · 16 Julii 1529.

731 Idem assedat eisdem pro nouendecim annis ab eodem festo terras de Kynneske quas idem Allexander occupauit · Soluendo duas marcas monete Scocie cum ly rynmart et veddyr et aliis oneribus · 16 Julii 1529.

732 Idem assedat pro nouendecim annis Willelmo Wod de Bonneton heredibus suis et affignatis non maioris status garbas decimales terrarum de Newbyggyn et molendini eiusdem vocati Kyrrtonmyll in regalitate de Arbroyth et vicecomitatu de Forfar · Reddendo vnam celdram vietualium mensure fori currentis de bonis et mundis vietualibus videlicet quinque bollas et vnam firlotam frumenti · quinque bollas et vnam firlotam ordei · et quinque bollas et duas firlotas farine auenaticae · fine preiudicio Ricardi Dowglas et Egidie Tod eius sponse eorumque affignatorum quibus dicta decime ante assedate fuerunt pro certis annis nondum defluxis nisi interim cum eisdem fuerit concordatum · cum prouisione eciam quod dictus Willelmus et heredes et affignati non teneantur nisi ad folucionem dimi-

dictatis virtualium durante assedacione Ricardi et Egidie . ac eciam quia abbas easdem terras cum molendino astricta multura et ordeo custumali ly ryng beyr dicto Willelmo et heredibus concessit et ante eam concessionem dimidietatem earundem terrarum et molendini predicto Ricardo et Egidie pro certis annis nondum defluxis assedauit propterea stante dicta assedacione Willelmus Wod et heredes non tenebuntur nisi ad folucionem dimidietatis firmarum et augmentacionis in carta sua specificatarum et terminis assedacionis defluxis seu quatinus alias concordatum fuerit ad integrum folucionem tenebuntur . 18 Julii 1529.

- 733 **I**dem constituit nobilem et potentem dominum iusticiarum camerarium commissarium et balliuum terrarum regalitatis de Athcarmor infra vicecomitatum de Lanrak pro annis . 18 Julii 1529.
- 734 **I**dem assedat pro nouendecim aunnis Jacobo Ogyluy domino de Erly . Elene Synklar sponse sue . Jacobo Ogyluy iuniori heredi apparenti . et suis assignatis Johanni Ogyluy Thome Ogyluy et Archebaldo Ogyluy dummodo per abbatem admittantur . garbas decimales ecclefiarum de Kerymor et Neutyld . Soluendo pro decimis de Kerymor quadringentas marcas monete Scocie et pro ecclesia de Newtyld octoginta libras eiusdem monete . 18 Julii 1529.
- 735 **I**dem pro bonis seruiciis assedat pro toto tempore vite Johanni Brown . Johanni Brown suo filio primogenito . et Margarete Ogiluy sponse Johannis filii et heredis Johannis senioris molendinum ly Wardmyll wlgariter nuncupatum et croftum wlgariter ly cellerer croft cum vnu et

occupatione illius particule terre iacentis inter aquam de Brothac et croftum predictum folitis et confuetis . Soluendo pro molendino tresdecim libras sex solidos et octo denarios monete Scocie cellarario et quatuor libras eiusdem monete monacho ministro communitatis ad terminos usuales . et pro crofto cellararie cellarario viginti solidos eiusdem monete ad eosdem terminos cum precio unius porci videlicet sex solidos et octo denarios erga festum Pasche . cum licencia habendi annuatim in ly Firth suis expensis viginti quatuor plaustratus glebarum . 20 Augusti 1529.

- 736 Idem presentat dominum Allexandrum Stewart presbiterum vicarium de Kyncoldrum Brechinensis dyoceſis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Innerkelour Sanctiandree dyoceſis cauſa permutacionis cum eadem vacare contigerit per resignacionem magiftri Dauid Haliburton . 2 Septembris 1529.
- 737 Idem affedat pro nouendecim annis post festum Pentechostes 1529 Johanni Narn et Margarete Guthre eius ſponſe et eorun affignatis non maioris gradus terras de Mwrhus cum decimis garbalibus . Soluendo viginti bollas ordei et viginti nouem bollas farine mēſure fori currentis cum aliis oneribus et custumis . 19 Septembris 1529.
- 738 Jacobus rex Scotorum quia abbas et conuentus de Arbroyth ex antiquo infeodati funt per Dauid Bruce Scotorum regem et alios reges de magnis custumis infra burgum portum et regalitatem de Arbroyth cum potestate propriam coquetam habendi que ſufficiet ſicuti coqueta aliorum burgorum cum custumariis et *le trone* infra dictum burgum . et quia prefatam custumam ad redempcionem dicti regis Dauid affignarunt et in percepc-

cione eiusdem per officarios predecessorum regis nuper perturbati extiterunt vnde portus omnino destruetus extitit et exinde burgus iam penitus depauperatur sic quod aliquod commodum in burgo regi non obueniebat . confirmat donationem regis Dauid et aliorum regum Seocie . saluis regi et successoribus oracionum suffragiis abbatis et conuentus tantum . testibus Jacobo Sanctiandree archiepiscopo . Galuino archiepiscopo Glasguensi cancellario regis . Georgio episcopo Dunkeldenfi . Galuino episcopo Abirdonensi rotulorum registri et consilii clero . Henrico episcopo Candide case et capelle regie Striuelingensis . regis confanguineis et fratre Jacobo Moraui comite . Hugone comite de Eglington domino Montgomery . Georgio comite de Rothes domino Leflie . Malcolm domino Fleming magno camerario regis . Patricio priore ecclesie metropolitane Sanctiandree . Roberto abbe monasterii Sancte Crucis prope Edinbruch . Alexandro abbe monasterii de Cambuskynneth . familiaribus regis Roberto Berton de Ouirberton regis thefaurario et compotorum rotulatori . magistro Thoma Erskyn de Halton regis secretario . et Jacobo Coluile de Ovchiltre regis cancellarie directore . Apud Edinbruch 10 Januarii 1529 et a. r. 17.

739 Abbas presentat Thomam Curror clericum Sanctiandree dioecesis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Banquhoriterne Abirdonensis dioecesis cum vacare contigerit per resignacionem magistri Alexandri Spittell causa permutacionis cum prebenda de Auchindor eiusdem dioecesis quam Thomas Curror nunc optinet . 1 Februarii 1529.

740 Idem assedat pro toto tempore vite Johanni Ogiluy et Isobelle Stewart eius sponse suisque subtenentibus terras de Kyrkton de Innerkelour cum decimis garbalibus carundem et decimis garbalibus de Annaston cum

potestate imponendi et deponendi subtenentes · quibus terris et decimis
 Johannes et sui assignati et subtenentes gaudebant · et ipsis Johanne et
 Isobella morte sublatis idem assedat easdem terras et decimas pro septem
 annis post obitum assignatis per Johannem tantum nominandis · Soluendo
 pro terris de Kyrkton quadraginta solidos monete Scocie ad terminos
 consuetos et vnam celdram sex bollas ordei et farine cum vna bolla
 frumenti mensure fori currentis · et pro decimis earundem vnam celdram
 ordei eum vna bolla frumenti mensure fori currentis · et pro decimis de
 Annafton vnam eeldram et tres bollas ordei et farine eum tribus bollis
 frumenti dictæ mensure · eum duodecim eaponibus et totidem pullis
 adultis · et inducendo tegulas ad monasterium ut alii hufbandi quando
 onerati fuerint tantum pro omnibus hufbandorum oneribus · 6 Aprilis
 1530.

741 **P**receptum sasine dictarum terrarum et decimarum per *ly rayp* et *thak*
 tradende directum Henrico Hepburn et aliis balliis abbatis in hae parte ·
 6 Aprilis 1530.

742 **A**bbas assedat pro nouendecim annis Jacobo Gardyn · Katrine Seras
 eius sponsa · Allexandro Gardyn et Dauid Gardyn eorum filiis · et
 eorum assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Brax cum
 decimis garbalibus · Soluendo duodecim bollas ordei sexdecim bollas
 farine vacum rynmart euustum veddyr eane pultre et euostwm corn et
 eum *ly carage* tegularum et glebarum et feni · et feruiendo et equitando
 cum abate in curia sua pro omnibus aliis hufbandorum oneribus · 9
 Aprilis 1530.

- 743 Idem assedat pro nouendecim annis Jonete Burnet et Andree Lychton eius filio et eorum assignatis non maioris status dimidiam partem terrarum ville de Drumfleid infra baroniam de Newlandis quam Dauid Lyehton maritus dicti Jonete occupauit . Soluendo quadraginta sex solidos et octo denarios cum rynmart et weddyr et aliis oneribus husbandorum . 1 Junii 1530.
- 744 Idem assedat pro nouendecim annis Patricio Gardyn domino de eodem . Elizabeth Gardyn sponsa fue . Jacobo Gardin et Dauid Gardin eorum filiis . et assignatis et subtenantibus suis non maioris status . terras de Boyth et decimas garbales earundem cum potestate imponendi et deponendi tenentes easdem terras nunc occupantes quoctiens opus fuerit . Reddendo quadraginta quatuor bollas farine auenaticae et viginti bollas ordei cum aliis oneribus et feruiciis . 2 Junii 1530.
- 745 Idem assedat pro toto tempore vite Allexandro Boys . Jonete Mowneur eius sponsa . et Valtero Boys eorum filio . ipsorumque subtenantibus gradu inferioribus aut saltem equalibus . octauam partem terrarum ville de Aychmwthe olym per quondam Willelmum Gibson occupatam . nec non quatuor bouatas terre eiusdem ville vnaeum domo brasine ville cum terris et pertinenciis quas Thomas Lyne occupabat . Soluendo pro octaua parte octo marcas et pro quatuor bouatis quatuor mareas et pro domo brasine cum terris vnam marcam monete Scocie vnaeum rynmart syluer ac aliis oneribus exceptis oneribus spectantibus ad cymbas pifarias per prefatas terras ac domum brasine olim sustentari solitas . sustentando tamen domum brasine prout solita erat sustentari . 12 Junii 1530.

- 746 Idem constituit magistros et dominos Barnardum Balye rectorem de Lambinton . Martinum Balfour vicarium de Monymeyll . Thomam Annand . dominum Andream Scot . dominum Allexandrum Dure . monachos . Willelmum Pettillok et dominum Johannem Howison prefibitos . et alios . suos procuratores ad intimandum Allexandro Morauiensi episcopo ac Roberto monasterii de Kynlos abbati dictis fedis officiali ceterisque interesse habentibus quandam appellationem extra iudiciale de nouo per abbatem interpositam aduersus predictos ob grauamina monasterio illata occasione quarundam literarum monitorialium et sequestracionum fructuum ecclesiarum de Abirkeirdor et Innernes ob non solucionem sub fidii eidem episcopo ut afferitur debiti ad Clementem papam illius nominis septimum et Jacobum Sanctiandree archiepiscopum et Georgium abbatem de Dunfermling preuilegiorum monasterii conseruatores . neenon ad petendum apostolos et omnia alia faciendum in premissis necessaria . Insuper ad intimandum predictis reuerendis patribus et omnibus interesse habentibus (excepto Sanctiandree archiepiscopo) preuilegia Pii pape secundi et executoriales Jacobi Sanctiandree episcopi [etc. ut supra No. 546] . 18 Julii 1530.
- 747 Idem assedat pro toto tempore vite Mariote Ogyluy assignatis suis subtenantibus et coadiutoribus terras de Kyrkton iacentes in regalitate de Arbroyth infra Carne et Laythaym eum ly Murfald et tofta Sancti Vigiani vnam particula terre de communi iacente ex parte australi ecclie Sancti Vigiani cum decimis garbalibus . Soluendo pro terris et decimis viginti octo bollas farine et viginti octo bollas ordei et septem bollas frumenti mensure fori currentis . et pro particula terre de communi monacho ministro communitatis sex solidos monete Scocie . et pro huſbandorum oneribus et feruieis ducendo monasterio sex plaustratus feni

et totidem glebarum et fubmittendo se iuribus et curiis abbatis ut ceteri tenentes et husbandi . 20 Julii 1530.

- 748 Idem constituit Thomam Menzeis de Petfoddellis . Willelmum Rolland burgensem de Abirden . magistrum Thomam Aunand . et alios . fuos procuratores ad comparendum coram prepotito ac balliuis de Abirden et aliis quos infra scriptum tangit negocium . et petendum folucionem vnius anni redditus quinque librarum de terris quondam Thome Fyf burgenfis dicti burgi ut in literis regis et decreto dominorum consilii laciū continetur . quasquidem terras post deceffum Thome Fyf nunc Andreas Fyf burgenfis dicti burgi occupat vt filius et heres predicti Thome . a quibus folucionem prefati anni redditus neque abbas neque predeceffores sui habere potuerunt . ac eciam si opus fuerit bona Thome et Andree Fyf distringendum . faſinam si neceſſe fuerit de eorum terris recipiendum . et omnia alia faciendum in premiſſis neceſſaria . 20 Julii 1530.
- 749 Idem confirmat cartam Andree Seyton de Parbroyth qua concedit Gilberto Seyton filio suo primogenito et apparenti heredi et suis heredibus dimidietatem terrarum de Hathirwyk et Clalek in regalitate de Arbroyth et vicecomitatu de Forfar pro filiali dilectione et pro complemento contraſtus inter ipsum Andream et Georgium comitem de Roythes . Reddendo abbat iura et feruicia de terris debita tantum . Carta data apud Parbroyth 9 Februarii 1529 coram magistro Gilberto Strathaquhyn prothonotario apostolico canonico Abirdonenſi . Roberto Leſlye de Innerpeffer . Nicholaio Lochmalony . et magistro Andrea Brounhill . cum diuersis aliis . Confirmacio data apud monasterium 14 Octobris 1530.

- 750 Idem constituit magistros Martinum Balfour vicarium de Monymeyll . Thomam Annand . dominum Andream Scot et dominum Allexandrum Dure monachos . et alios . fuos procuratores ad comparendum coram Georgio abate de Dunfermling conferuatore preuilegiorum monasterii et fuis delegatis magistro Hugone Spens sacre theologie professore decretorum doctore et preposito ecclesie collegiate Sancti Salvatoris infra ciuitatem Sanctiandree necnon magistro Johanne Vedell in vtroque iure licenciato rectore de Flisk officialique Sanctiandree principali infra claustrum prefati collegii decimo die mensis Nouembris proxime futuro ac aliis diebus et locis ad agendum in omnibus causis contra Allexandrum episcopum Morauienfem Robertum abbatem de Kynlos dictae fedis officialem et magistrum Johannem Hay dictae fedis commissarium et alios interesse habentes et in omnibus aliis causis per abbatem motis et ad omnia faciendum in premisis necessaria . 5 Nouembris 1530.
- 751 Idem concedit Niniano Lyell burgenfi de Arbroyth heredibus suis et affignatis illam terre particulam seu rudam vulgariter Haghousched nominatam iacentem in terra elimosinarie ex parte orientali inter terras dicti Niniani ac heredum quondam Johannis Colbrayth ad orientem et terras Roberti Dunlop ad austrum et terras elimosinarie ad occidentem et boream . Reddendo monacho elimosinario sex solidos monete Scocie cum aliis ferruciiis . 10 Februarii 1530.
- 752 Preceptum fasne dictarum terrarum directum Thome Baufour in Terre et alteri balliuus abbatis in hac parte . 12 Februarii 1530.

- 753 Abbas confirmat Ade Peyrfon tanquam filio ac heredi Thome Peyrfon heredibus suis et affignatis vnum tenementum iacens infra viam elimofinariae inter terras quondam Jacobi Viet nunc Roberti Saidlar vocatas ad austrum et capellam Diui Michaelis archangeli ad occidentem et terras seu domum elemofinariae ad boream . de quo dictus Thomas obiit faictus per quondam Georgium abbatem . Soluendo monacho elemofinariae sex solidos monete Scocie et monacho capellano altaris Diui Jacobi situati in monastryo decem solidos eiusdem monete faluo iure regalitatis . 10 Aprilis 1531.
- 754 The abbot lets for fifteen years from the feft of the coapoftolis Philippi et Jacobi nyxt and immediat followand to Petir Ramsay and his wife Isobell Barre and their affignees of no higher degree the teindsheaves of the church of Monyfuth except the teindsheaves of the mains of the Grange belonging to the parfonage—and the vicarage kirkland and glebe of the fame—paying yearly for the parfonage 4 chalders of wheat, 9 chalders 3 bolls of bear, and 12 chalders 11 bolls of meal, becauyt that the lard of Grange teynd schawys ar defalkyt and of strikyn in the haill wiȝtualis—and for the vicarage 40 marks of money and 4 barrels of falmon. The abbot also lets to the fame parties his fishing of the Portyn-crag for the fame period—they paying yearly 10 barrels of falmon. 18 April 1531.
- 755 Abbas pro certa summa pecunie assedat pro nouendecim annis Dauid Voud in Crag . Rogero Voud seniori et Andree Voud iuniori eius filiis . et eorum affignatis non maioris gradus . terras de Glenfarquhar cum molendinis de Glenfarquhar siue le Crag et Tybbyrty . Soluendo decem

libras monete Scocie cum aliis ferniciis et oneribus . et ducendo fex onera equorum de lignis cinctiorum videlicet *gyrthlyngys* granatario abbatis vaſis monasterii braſine aptis . 1 Maii 1531.

- 756 Idem assedat pro nouendecim annis Jacobo Voud et Egidie Strathaqwhyn eius sponſe et eorum affignatis non maioris status terras de Neulandis et Tyberty . Soluendo pro Neulandis quatuor libras et pro Tybberti quatuor libras tredecim folidos et quatuor denarios monete Scocie cum omnibus aliis oneribus et custumis . 1 Maii 1531.
- 757 Idem . licet tenementa sua in burgo de Abirden permisſu suo per Andream Fyff burgenſem occupata per burgi curias in suis manibus eum confensu dicti Andree coram prepoſito et communitate facto denenerunt . ad infraſcripta tamen nullo modo coactus fed ob ſpontaneam in Christo compaſſionem concedit dicto Andree pro vita annuatim duodecim bollas farine auenaticē leuandas in villa de Kyrkton de Terues . cum clauſula quod quamdiu Andreas tenementa predicta occupat abbas ad folucionem diutorum vietualium minime tenebitur . 14 Junii 1531.
- 758 Idem conſtituit magiftrōs et dominos Martinum Balfowyr et Henricum Balnauys fuos procuratores ad comparendum coram officiali Dunblanenſi eiusque commiffariis tercio die mensis Augufti proxime futuro loco conſistoriali eiusdem aliisque diebus et locis in omnibus cauſis abbatis penes garbas decimales dominii de Westyr Petlowyr in parochia ecclie de Abirnethy prefate diocefis contra Willelmum Ruthwen dictum dominum proprietatis dominii de Wester Petlour . magiftrum Dauid Petcarn archidiaconum Brechinensem predicti Willelmi tutorem . Henricum Gyb .

Johannem Stanys · Walterum Drum · Helenam Wallafs executricem
 Henrici Baxter · omniesque alios interesse habentes · et omnia alia facien-
 dum in premissis necessaria · 28 Julii 1531.

- 759 Idem assedat pro septem annis post festum Sancti Andree ante festum
 Natalis Domini 1532 Allexandro Douglas · Egidie Letlie · et Thome
 Douglas eorum filio primogenito · eorumque subtenentibus · piscariam de
 Poudoun Laygart et dimidium rethis in ly Fuyrdis infra baroniam de
 Torre in aqua wlgariter nuncupata Dee · Soluendo infra burgum de
 Abirden ad festum Assumptionis Beate Marie virginis vel infra viginti dies
 sexdecim barrellas salmonum sufficiencium videlicet *full reyd and sixeit of*
the rycht bynd of Abirden · 5 Augufti 1531.
- 760 Idem assedat pro vita Ade Peirson · Elizabeth Fethe sponfe fue · et
 Bernardo Person filio eorum · terras wlgariter vocatas Damysdayll
 iacentes infra regalitatem de Arbroyth inter terras abbatis vocatas
 Guthreyshyll ad austrum et terras vocatas ly Cunnyngayr ad occidentem
 et terras abbatis wlgariter vocatas *the Vard* et viam regiam ad orientem ·
 termino introitus incipiente in fefto Penthecofes 1533 · Soluendo viginti
 sex folidos et octo denarios monete Scocie monacho communitatis · cum
 potestate subaffedandi terras perfonis non maioris status · 5 Augufti
 1531.
- 761 Idem prefentat dominum Willelmum Pettillok presbiterum ad vicariam
 perpetuam ecclie parochialis de Rothuen Dunkeldensis dyocesis vacan-
 tem per mortem domini Jacobi Crayll · 11 Septembris 1531.

- 762 Idem assedat pro vita Allexandro Irnys · Katrine Mortimar sponse eius · et Jacobo Yrnis eorum filio · dimidiam partem ville de Baldowy cum decimis garbalibus quam nunc occupant · Reddendo pro firma quinque libras et pro decimis tres libras sex solidos et octo denarios monete Scocie cum omnibus aliis oneribus husbandorum · 26 Septembris 1531.
- 763 Idem presentat dominum Johannem Arnot presbiterum ad vicariam pensionariam duodecim marcarum monete Scocie ecclesie parochialis de Fyue Abirdonensis dioecesis vacantem per obitum domini Willelmi Blantyr · 17 Marcii 1531.
- 764 Idem assedat pro toto tempore vite Johanni Fleschar et Elizabeth Ogylwy sponse sue et Alexandro Fleschar filio Johannis dimidiam partem ville de Baldowy cum decimis garbalibus quam Johannes occupabat · Soluendo pro firma quinque libras et pro decimis tres libras sex solidos et octo denarios monete Scocie cum rymartyis veddyrys aliisque husbandorum oneribus · 1532.
- 765 Abbas confirmat (1.) cartam Caroli Brown de capellania altaris Sancti Nicholai de data 14 Nouembris 1505 · cum confirmatione Georgii Hepburn abbatis de data 10 Marcii 1505 [No. 448] · et certis clausulis in transumpto confirmacionis omisis · videlicet · Volo tamen et ordino quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit interfis continue celebraturus cessantibus impedimentis in omnibus diuinis officiis in dicta capella et eciam ad effatum ut predictur celebrandis tam festiis quam ferialibus diebus videlicet magne missae matutinis horis canonicas et processionibus in

habitu congruo et decenti · et quod dictus capellanus qui pro tempore fuerit nullo modo arceatur seu transferatur per aliquam personam ad aliquam aliam missam alicubi celebrandam preterquam ad altare predictum · Volo eciam et ordino quod capellanus meus qui pro tempore fuerit habeat communem vsum ad ornamenta altaris mei predicti · Volo eciam et ordino quod si capellanus qui pro tempore fuerit absentauerit se ab omni seruicio quadraginta diebus seu concubinam habuerit uel retinuerit a dicta capellania remoueatur et aliis idoneus capellanus instituatur quia volo ex tunc dicta capellania vacare censeatur · Volo eciam et ordino quod capellanus qui pro tempore fuerit semper quando celebrat missam quod diuertat se post locionem ad cornu altaris et ibidem pro animabus predictis dicat *De profundis* exorando populum pro eisdem deuote exorare · Coram hiis testibus videlicet domino Henrico Scot domino Dauid Scot capellani · Dauid Clark uno balliuorum · Jacobo Stewart · Jacobo Guthre · Johanne Brown · Alexandro Nicholson · Teniano Forbas · Nicholaio Morison · Andrea Gray · Johanne Brown in Kyrkton · Willelmo Brown · Jacobo Barre · et magistro Willelmo Barre notario publico · cum diuersis aliis testibus · (2.) Instrumentum fundacionem memoratam concernens manu Willelmi Thornton notarii scriptum de data 18 Aprilis 1513 in hunc effectum · Carrolus Brown burgenfis de Arbroyth in manibus Henriei Guthre vnius balliuorum resignauit vnum tenementum infra burgum iacens ex parte orientali de ly Cobgayt inter terras Jacobi Paniter ex parte borientali et terras Walteri Selater ex parte australi · item vnum annum redditum quinque solidorum de horreis Willelmi Sehetho iacentibus ex parte borientali de Lordburn inter terras Sancti Nicholai ex parte occidentali et terras Thome Cowper ex parte orientali · item vnum annum redditum duorum solidorum de terris Johannis Richartson prope Burnsyd iacentibus inter terras Patricii Seras ex parte borientali et Thome Farrar ex parte australi · item vnum annum redditum vndeicim solidorum de terris Patricii Gibson iacentibus

ex parte occidentali de ly Cobgait inter terras Johannis Farrar ex parte borientali et terras Maleomi Scot ex parte australi . item vnum tenementum terrarum iacens in eodem loco ex parte occidentali de ly Cobgayt inter terras Johannis Farrar ex parte borientali et terras Maleomi Scot ex parte australi . item duas *ly rudys* terrarum iacentes ex parte occidentali de ly Cobgait inter terras Roberti Scot ex parte borientali et terras Willelmi Dauidson ex parte australi . item vnum annum redditum duorum solidorum de vno tenemento iacente ex parte occidentali de ly Cobgait inter terras Andree Seygait ex parte borientali et *ly common gayt* vocatam Brydokys Wynd ex parte australi . item vnum annum redditum sex solidorum de vno tenemento iacente in ly Newgait vocato Bawtak inter terras Andree Seygait ex parte occidentali et *ly common gayt* ex parte orientali . item vnum tenementum iacens ex parte borientali de ly Seygait inter terras Willelmi Scot ex parte orientali et terras Johannis Crayk ex parte occidentali . item vnum annum redditum octo solidorum et octo denariorum de vno tenemento iacente ex parte orientali de ly Merkatgayt inter terras Patricii Seras ex parte borientali et terras domini de Guthre ex parte orientali et terras domini Dauid Scot ex parte occidentali . item vnum annum redditum decem denariorum de vna pecia terre iacente ex parte borientali de Our Lade Loyn inter terras prioris de May ex parte occidentali et terras Willelmi Harrower ex parte orientali . item duas *ly rudys* terrarum iacentes ex parte borientali de Our Ladylone inter terras Andree Seygait ex parte orientali et Andree Seygait ex parte occidentali . item vnum annum redditum viginti * denariorum de tenemento Johannis Paramorys iacente ex parte occidentali de Brothae et *ly common gayt* ex parte orientali de Brothac . Qua resignacione sic facta idem ballius fasnam dictorum tenementorum et annuorum reddituum dicto Carrolo et Margarete Ouchtirlony sponse sue et heredibus inter ipsos procreatis quibus defientibus ad altare Sancti Nicholai per Carrolum fundatum et infra capellam Sancte Marie

infra burgum de Arbroyth situatum tradidit faluo iure cuiuslibet . A&a
in dicto burgo hora tercia post meridiem aut eocirca testibus Jacobo
Grant . Thoma Ramfay fergiando . Andrea Seygaty . Carralo Browster .
Waltero Saidlar . Jacobo Hunter . Dauid Dauifon . Johanne Saidlar .
Roberto Smart . Dauid Haldston . et domino Willelmo Gwyrlay capellano .
cum diuerfis aliis . Confirmacio data 13 Aprilis 1532.

- 766 The abbot lets for nineteen years to John Couper and Jonet Scot his wife, and their affligees of no higher degree, the acre of land called the Medow Akyr within the bounds of Sowthterre—paying yearly to the abbot 1 boll of bear at Candylmes or thereby, and in the time of harvest the teind sheaves to the abbot's teyndarys, with the keeping of the meadow so that the grafs should not be injured. 21 1532.

- 767 Abbas assedat pro vita Johanni Myll carpentario . Mariorie Lychton fue sponse . et Thome Myll eorum filio . molendinum de Rayfmyll vocatum cum suis terris et multuris vnacum illis duabus partibus ville le Eftyrgreyn vocate quas Johannes occupat . Soluendo pro molendino quinquaginta tres solidos et quatuor denarios monete Scocie ad terminos vñiales et duodecim capones . et pro le Eftyrgreyn decem bollas duas firlotas et tres modios ordei boni mundi et fisci mensure fori currentis ad terminos soluendi ac eciam quadraginta sex solidos monete Scocie ad terminos conuetos cum octo caponibus et totidem pullis adultis et aliis husbandorum oneribus . 4 Maii 1532.

- 768 Abbas confirmat saluis suis iuribus cartam Willelmi Wod de Bonnyton qua pro impleemento cuiusdam contractus matrimonii inter ipsum et

Willelmum dominum Ruthuen concedit Jacobo Wode suo filio et heredi apparenti et eius sponse Elizabeth Ruthuen filie dicti domini et heredibus inter ipsos legitime procreatis · quibus deficientibus heredibus seu assignatis Jacobi quibusunque · terras de Newbegyn cum molendino earudem Kyrktonmyll nuncupato ac eiusdem molendini astriata multura ordeo custumali *ryng beyr* nuncupato et aliis deuoriis consuetis in baronia et regalitate de Arbrothy dominio de Athy et vicecomitatu de Forfar · Reddendo vietualia pecuniarum summas et alia deuoria ac feruicia prout in carta iphi Willelmo per abbatem confecta continetur · Carta data apud Edinburch 9 Augusti 1532 testibus magistro Roberto Galbrayth de Vynschalis · domino Georgio Wawane rectore de Monze · Johanne Haliburton · Georgio Haliburton · Waltero Somyrwell in Humby · domino Ada Turnbull capellano et Allexandro Yowng notariis · cum diuersis aliis · Confirmacio data apud monasterium 15 Augusti 1532.

769 Idem constituit suum seruitorem Archibaldum Heriot procuratorem ad intimandum quandam appellacionem alias per ipsum introiectam contra Jacobum Sanctiandree archiepiscopum et Georgium Dunkeldensem Allexandrum Morauensem Johannem Brechinensem et Willelmum Dunblanensem episcopos ac dominos Jacobum Kyneragy et Gilbertum Strathanquihyn decanum et canonicum Abirdonensem et alios quorum interest ob grauamina monasterio ecclesiis et terris eiusdem illata ad sedem apostolicam · ad petendum apostolos · et omnia alia faciendum in premisis necessaria · 14 Septembris 1532.

770 Idem constituit magistros et dominos Jacobum Cartesium · Barringtonium Saganta · Michaelem de Toda · Johannem Thornton · Dauid Cristeson · Thomam Trayll · et alios · fuos procuratores ad comparendum in Romana

curia in omnibus causis monasterium tangentibus contra quascunque personas et omnia faciendum in premissis necessaria . Testibus Duncano Mar . Johanne Peirfon . Willelmo Steyll . Andrea Crifyston . et Allexandro Quhytlaw . 14 Septembris 1532.

- 771 Idem presentat Patricium Grahaym clericum Sanctiandree dioecesis ad vicariam perpetuam ecclie parochialis de Manys de Erle-Strathechin eiusdem dioecesis vacantem per obitum magistri Alexandri Gardyn . 25 Septembris 1532.
- 772 Idem constituit dominos Andream Seot et Allexandrum Dure monachos . dominos Dauid Brown et Allexandrum Brown prefibteros . fuos proeuctores ad comparendum coram Johanne Brechinensi episcopo eiusdem commissariis . ad petendum ab eodem apostolos occasione appellacionis secundo die Septembris 1532 per dominum Dauid Cristefon procuratorem abbatis interposite ac eidem episcopo per eundem quinta die eiusdem mensis intimate contra Jacobum Sanctiandree archiepiscopum [ete. ut supra No. 769] . 28 Septembris 1532.
- 773 Idem assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Andree ante festum Natalis Domini 1532 Dauid Voud de Crag et Andree Voud eius filio pifeariam suam de ly North Watyr . Soluendo infra burgum de Montros ad festum Sancti Michaelis vel infra viginti dies tres barrelas salmonum sufficiencium videlicet *full reid and fweit and of the ryght bynd of Montros* . 20 Januarii 1532.

- 774 Idem assedat pro nouendecim annis Dauid Voud in Crag et Rogero Vond eius filio et heredi apparenti eorumque assignatis non maioris status garbas decimales ecclie de Garuok . et quia paucos supra annos abbas easdem decimas assedianit Elizabeth Martyn illiusque assignatis pro nouem annis quorum unus annus adhuc restat illam assedacionem decernit pro illo anno suum robur optinere . termino igitur introitus dictorum Dauid et Rogeri incipiente in festo Omnium Sanctorum 1533 . Soluendo octoginta libras monete Scocie . 26 Januarii 1532.
- 775 Idem prefensat dominum Thomam Dawrumpyl ad vicariam perpetuam ecclie de Murraws Sanctiandree dioecesis vacantem per mortem magistri Jacobi Symfon . 15 Februarii 1532.
- 776 Idem pro ferauciis et signanter pro certa summa pecunie ad redimendam quandam annuam pensionem mille librarum quam habuit de loco Jacobus comes Moraie conuersa assedat pro nouendecim annis fratri suo germano Jacobo Betoun de Melgownd et Jonete Annand eius sponse heredibus inter ipsos procreatis et suis assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Dunberro cum molendino et *ly rynde eige* et garbales decimas earundem iacentes in regalitate de Abyrbroth et vicecomitatu de Forfar . Soluendo pro firmis terrarum de Dunbarro et *ly rynde eigge* duas celdras ordei et tres celdras octo bollas farine auenaticae . et pro decimis duas celdras et quatuor [bollas] farine predicte octo bollas ordei et duodecim bollas auenarum custume mensure fori currentis in granariis monasterii ad terminos soluendi . et pro firmis molendini tredecim solidos octo denarios monete Scocie ad terminos vsuales . pro omnibus ferauciis et oneribus hufbandorum . 20 Februarii 1532.

777 Idem affedat pro nouendecim annis Roberto Mawle de Panmur . Elizabeth Mafar eius sponse . et Thome Mawle eorum filio et apparenti heredi . eorumque affignatis non maioris status . decimas garbales de Carmyle quas dominus et domina seniores occupabant . Soluendo quadraginta marcas monete Scocie . 22 Februarii 1532.

778 Idem affedat eisdem pro nouendecim annis decimas garbales de ly Manys de Panmowr . Petlewy . Ballifchane . Kyrkton de Panbrid . Botht . Balmaquhy cum *le barne yairdis* . Carncorthy . Skethyn . Carnegy . Skryne cum pendiculis et molendino . Glaister . Auchrine . et Balwisse . infra parochiam de Panbrid . et Cammestone infra parochiam de Monekyn . Soluendo infra monasterium pro decimis de ly Manys de Panmwr octo bollas frumenti duas celdras ordei et duas celdras et octo bollas farine mensure fori currentis . Petlewy duas bollas frumenti sex bollas ordei et vndecim bollas farine . Ballifchane sex bollas frumenti quatuordecim bollas ordei et viginti quatuor bollas farine . Kyrktone de Panbrid octo bollas frumenti duas celdras ordei duas celdras et tres bollas farine . Both tres bollas ordei et vndecim bollas farine . Balmaquhy cum *barne yardis* nouem bollas ordei et vnam celdram farine . Carncorthy tres bollas ordei et sex bollas farine . Skythyne quatuor bollas ordei et octodecim bollas farine . Carnegy quatuor bollas ordei et vnam celdram farine . Skryne vnam celdram frumenti quadraginta bollas ordei et tres celdras et octo bollas farine . Pendiculis cum molendino duodecim bollas ordei et octo bollas farine . Glaister quatuor bollas ordei et vnam celdram farine . Auchrine duas bollas frumenti quinque bollas ordei et nouem bollas farine . et Balwisse quatuor bollas frumenti decem bollas ordei et quindecim bollas farine . et pro decimis de Cammestone vnam bollam frumenti duodecim bollas ordei et viginti duas bollas farine . 22 Februarii 1532.

- 779 Idem assedat pro nouendecim annis Alexandro Lame in Leith . Margarete Eriskyne · et Andree Lame eorum filio · et suis assignatis et subtenentibus non maioris status · dimidietatem terrarum de Sowthterre per dictum Alexandrum occupatas in dominio et regalitate de Abyrbroth · cum potestate subtenentes imponendi et remouendi · Soluendo tres celdras auenarum mensure fori currentis ad terminos foluendi vnaeum tribus libris fex solidis et octo denariis monete Scocie ad terminos vnuales cum rynmart euftume veddyr fex caponibus ac totidem pullis adultis et omnibus aliis husbandorum oneribus · 23 Februarii 1532.
- 780 Idem assedat pro nouendecim annis amico suo benemerito Petro Carmichael de Drone et Eufamie Veynis sponse sue heredibusque assignatis executoribus et subtenentibus suis decimas garbales et fructus ecclesie de Abernethy cum fructibus et decimis capelle de Drone Dunblanensis diocefis vnaeum terris de Bellacht infra vicecomitatum de Perth · Reddendo quadringentas marcas monete Scocie incipiendo primam folucionem ad festum Pasche proxime post diem date prefencium · 10 Aprilis 1533.
- 781 Idem assedat pro nouendecim annis Johanni Meldrum alias Marchmond Herald · Helizabeth Cwmyne eius sponse · Johanni Meldrum eorum filio seniori et Patricio Meldrum filio iuniori · et eorum assignatis et subtenentibus non maioris status · terras de Tulecartyne et Auchquorty vnaeum molendino de Tulyhilt · Soluendo pro Tulyearthyne quadraginta sex solidos et octo denarios · pro Auchquorty similiter · et pro molendino de Tullyhilt quatuor libras tredecim solidos et quatnor denarios · vnaeum rynmart veddyr caponibus et pullis cane et omnibus aliis oneribus · 26 Augusti 1533.

- 782 Idem presentat magistrum Thomam Trail ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Kynnarnyn Aberdonensis dioecesis vacantem per mortem magistri Jacobi Skrymgeour . 13 Septembris 1533.
- 783 Idem presentat dominum Walterum Nawthy presbiterum ad vicariam pensionariam seu portionariam perpetuam ecclesie parochialis de Barre Sanctiandree dyoecesis cum vacare contigerit per resignationem magistri Johannis Nawthy presbiteri . 15 Octobris 1533.
- 784 Idem assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Petri aduincula 1534 Helizabeth Martyne et suis assignatis non maioris status decimas garbales ville de Mekylfollay in baronia de Taruas et parochia de Fywe . Soluendo quatuor libras monete Scocie . 16 Octobris 1533.
- 785 Preceptum fasine terrarum de Glamnes in regalitate de Arbroath et vicecomitatu de Forfar in favorem Johannis domini Glamnes tanquam filium et heredem quondam Johannis domini de Glamnes patris sui . 20 Octobris 1533.
- 786 Abbas pro quadam summa pecunie assedat pro nouendecim annis a festo Beati Petri aduincula 1534 Johanni Cambell de Caldeir militi heredibus suis et assignatis decimas garbales tocius rectorie ecclesie parochialis de Innernes infra dioecesim Morauensem . quequidem prius Valtero Ogilwe de Dinlugus suis heredibus et assignatis pro eodem spatio assedabantur . qui die date presentium easdem resignauit . Reddendo ducentas marcas

monete Scocie ad festa Inuentionis Sancte Crucis et ad vincula Sancti Petri . 9 Decembris 1533.

787 Idem confirmat cartam tenentis sui Georgei Ramfay de Clatty qua ex licencia Jacobi commendatarii de Dunfermlin et Abirbroth vendit pro certa summa pecunie Johanni Inglis mariscallo regis et Jonete Drummond sponse sue terras suas de le Kyrkton de Neutild cum decimis garbalibus infra regalitatem de Abirbroth et vicecomitatum de Forfar . neenon terras de Latham infra eandem regalitatem et vicecomitatum in securitatem terrarum de Kyrkton et decimarum . Tenendas predictas et heredibus inter ipsos legittime procreatis . quibus defientibus heredibus Johannis Inglis quibuscunque a predicto et heredibus de abbate in varda et releuio . Reddendo abbati vnam presentiam personalem in placito capitali tenendo apud Carnconnan immediate post festum Sancti Michaelis archangeli . et si contingat terras in manibus abbatis ratione varde deuenire Johannes et Joneta garbis decimalibus gaudere valeant secundum cartam per abbatem predecessoribus Georgei Ramfay factam . Testibus Johanne Inglis tutore de Taruat . Johanne Maluill nepote et herede apparente Johannis Maluill de Carnbe . Willelmo Auchlek . Roberto Inglis . Alexandro Inglis . Dauid Clerk . Alexandro Jhonston . et Jacobo Inglis . cum diuersis aliis . Carta data apud Teruat Vestir 25 Aprilis 1524 . Confirmacio data 13 Decembris 1533.

788 Idem pro summa pecunie et aliis feruiciis assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Petri aduincula 1534 Johanni Betone de Creich et Dauid Betone eius filio primogenito et heredi apparenti et eorum assignatis non maioris status decimas garbales ecclie parochialis de Dunbog . Soluendo centum libras monete Scocie ad festa Inuentionis Sancte Crucis et Sancti Petri aduincula . 14 Decembris 1533.

- 789 Idem prefentat dominum Willelmum Sympile capellanum Glafeuenis dioecesis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Taruas Abirdonenis dioecesis eum vacare contigerit per resignationem Johannis Reid simpliciter vel permutationis causa cum cancellaria ecclesie cathedralis Abirdonenis . 12 Januarii 1533.
- 790 Idem pro summa pecunie assedat pro vita Jacobo Ogylwe de Cukyfton . Mariorie Dure eius sponse . et Johanni Ogylwe eorum filio primogenito et heredi apparenti . et deficiente dicto Johanne primogenito et quod non habeat heredes masculos de sua persona Jacobo Ogylwe secundogenito Jacobi et Mariorie . suisque subtenentibus non maioris status . terras villarum de Baufour et Kyrkton vnacum molendino de Kyncoldrum cum multura et *le mowlyr schaffis* cum decimis garbalibus molendini et terrarum infra baroniam de Kyneoldrum . quibus ipse Jacobus gaudebat . Soluendo quadraginta quatuor libras monete Scocie vnacum rynemart veddyr caponibus et aliis husbandorum oneribus . et prouidendo pro receptione abbatis et sue familie quo ciens dominium visitare contigerit in aula camera coquina et stabulis eum aliis necessariis quemadmodum Olinerus Ogilwe eum terris gaudebat fecit . 23 Januarii 1533.
- 791 Preceptum fasne predicte assedationis inuenies in registro papireo numero 227.
- 792 Idem pro certis seruiciis assedat pro nouem annis magistro Willelmo Meldrum vicario de Strabrok et suis assignatis et subtenentibus illam dimidietatem terrarum ville de Tulyelth quam idem in assedacione

possidet infra baroniam de Taruafs et vicecomitatum de Abyrden . Soluendo quadraginta solidos monete Scocie cum aliis feruiciis . 24 Januarii 1533.

- 793 Idem pro benemeritis assedat pro nouendecim annis a festo Pentechoftes 1534 Johanni Guthre subtenentibus suis et assignatis feipso inferioribus terras de Colliston infra dominium de Abyrbroth et vicecomitatum de Forfar . Reddendo decem libras monete Scocie . 24 Januarii 1533.
- 794 Idem assedat pro vita Johanni Fleschar . Esobelle Ogylwe sponse fue . Jonete Fleschar eorum filie . et Alexandro Fleschar filio Johannis . siveque subtenentibus non maioris status . dimidiata partem ville de Bawdeuy cum decimis garbalibus . Soluendo pro firma quinque libras et pro decimis tres libras sex solidos et octo denarios monete Scocie et pro ly halff rynemart septem solidos et pro ewstume vedderis et custume corne octodecim solidos monete predicta cum aliis oneribus et feruiciis . 27 Januarii 1533.
- 795 Idem assedat pro vita Elefona Gibson reliete Dauid Greif . Johanni Bowak et Elene Greif sponse fue . et suis subtenentibus non maioris status . dimidietatem ville de ly Myltone de Connan cum decimis garbalibus ac dimidietatem molendini eiusdem cum decimis quas Elefona occupat . Soluendo pro dimidietate ville cum decimis quindecim bollas ordei et quindecim bollas farine auenatice . et pro dimidietate molendini cum decimis et multuris decem bollas farine et tres bollas ordei ad terminos consuetos . vnam dimidietate porci pasti annuatim ad festum Pasche et duos solidos sex denarios monete Scocie sacrificte . cum dimi-

dietate ly rynemart et veddir et aliis husbandorum oneribus de dictis
dimidietatibus debitibus · et sustentando dimidietatem molendini in omnibus
fuis necessariis · 17 Februarii 1533.

- 796 **I**dem assedat pro nouendecim annis Thome Lyne fuis assignatis et sub-
tenantibus illas quatuor bouatas terre ville de Achynmuthe quas idem
occupat · Soluendo quatuor marcas monete Scocie ad terminos vñiales
cum aliis oneribus et seruiciis · 17 Februarii 1533.
- 797 **I**dem assedat pro nouendecim annis Mariote Ogillwe suisque subtenantibus
coadiutoribus et assignatis octauam partem terrarum ville de Ach-
muthe quam nunc occupat Wilelmus Harrowar vnam domo brafine
eiusdem cum terris domo spectantibus · Soluendo pro octaua parte octo
marcas et pro domo brafine et terris vnam marciam monete Scocie cum
ryinemart syluer ac aliis oneribus exceptis oneribus spectantibus ad cym-
bas piscarias per prefatas terras ac domum olim sustentari solitas · 17
Februarii 1533.
- 798 **I**dem presentat magistrum Henricum Lumden presbiterum Sanctiandree
dioecesis ad vicariam perpetuam ecclesie parochialis de Taruas Aberdo-
nenensis dioecesis cum vacare contigerit per resignationem domini Wilelmi
Sympile presbiteri Glascuenensis dioecesis · 10 Junii 1534.
- 799 **T**he abbot lets for eleven years from Lammes 1534 to George Meldrum
of Fywe his heirs and affignees the teindsheaves of the church and parish
of Bothelny in the diocese of Aberdeen—paying yearly £50 Scots. 2
September 1534.

- 800 Abbas presentat dominum Jacobum Ged presbiterum ad vicariam perpetuam parochialis ecclesie de Athe Sanctiandree dioecesis vacantem per obitum domini Andree Chatto . 7 Decembris 1534.
- 801 Idem concedit suo feruitori Francisco Gothray heredibus suis et assignatis terre porcionem seu rudam iacentem in orto elemosinarie quondam per Georgium Boys occupatam . quequidem ruda iacet inter porcionem sine rudam heredum Roberti Dunlop ex australi eiusdem et peciam terre seu rudam vocatam vulgariter Haghowsched ad orientem et septa seu murum dicti orti elemosinarie ad occidentem et ortum et reliquas rudas orti ad boream . Reddendo monacho elemosinario sex solidos monete Scocie . et dando [prefenciam] personalem ad omnes curias in elemosinaria tentas . 6 Februarii 1534.
- 802 Idem assedat pro vita Francisco Gothra et Matildi Sturrok eius sponse et eorum coadiutoribus et assignatis non maioris status illas duas acras terrarum iacentes in Pundarlawfeild cum decimis garbalibus quas Patrius Norrowa quondam occupabat . Soluendo duas bollas ordei mundi puri et fieci . referuatis abbati decimis lini et canapis . 8 Februarii 1534.
- 803 Idem pro summa septingentarum librarum monete Scocie pro redemptione pensionis mille librarum de fructibus monasterii ad manus Jacobi comitis Moraie abbati soluta assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Petri adiuncta 1534 Valtero Ogylwe de Dinlugus et Georgio et Alexandro Ogilwe eius filiis naturalibus et Johanni Ogilwe filio et heredi quondam Wilelmi Ogilwe de Petty militis et suis assignatis et

subtenentibus non maioris status decimas garbales [etc. ut supra No. 707]
 exceptis decimis ecclie de Innerne · Reddendo [etc. ut in eodem No.] ·
 14 Februarii 1534.

- 804 Idem concedit Mariote Ogyllwe illiusque heredibus et assignatis quan-
 dam terre portiunculam in le Sandypottis pro construenda torali seu
 vtrina, iacentem extra et prope murum monasterii Rubeum vulgariter
 dictum et ly Madyr Croft ad austrum et communen viam regiam ad
 burgum nostrum de Arbroth tendentem ad occidentem ac alias terras
 monasterii ad orientem · Reddendo monacho ministro communitatis
 duodecim denarios monete Scocie · 10 Marcii 1534.
- 805 Idem assedat pro vita Thome Betoun et Eufamie Narne sponse illius et
 eorum assignatis et subtenentibus non maioris status terras de Murdrum
 cum decimis garbalibus iam occupatas per Wilelmum Baudewy vigore
 affederationis ipfi a predecessoribus abbatis pro vita facte · termino igitur
 introitus Thome et Eufamie incipiente immedie post obitum dicti
 Vilelmi · Soluendo pro firma quatuor libras monete Scocie ac pro
 decimis octo bollas ordei et farine mensure fori currentis cum oneribus
 hufbandorum vt faciebat Vilelmus Bawdey · 12 Marcii 1534.
- 806 Idem assedat pro vita Dauid Browne et Christine Jameson et eorum filio
 Jacobo Browne suisque subtenentibus non maioris status dimidietatem
 ville de ly Milton de Connan cum decimis garbalibus et dimidietatem
 molendini eiusdem ville cum decimis et toftis · quas dimidietates occupant ·
 Soluendo pro dimidietate ville cum decimis quindecim bollas ordei et
 quindecim bollas farine auenatice et pro dimidietate molendini cum

decimis et multuris decem bollas farine et tres bollas ordei ad terminos confuetos vnam dimidietate porci pasti ad festum Pasche et duos solidos sex denarios monete Scocie sacrificie cum dimidietate ly ryne veddyr et mart et aliis husbandorum oneribus . et sustentando dimidietatem molendini in omnibus necessariis . 17 Marcii 1534.

807 Idem assedat pro nouendecim annis Johanni Barhame et Jonete Lyell eius sponse usque assignatis subtenantibus et coadiutoribus domum brafine ville de Achmuthy . Soluendo tredecim solidos et quatuor denarios monete Scocie vnam cymba pifcaria bene preparata pro pifcibus capiendis . cum licencia in mora abbatis pro viginti plaustratibus glebarum cum omnibus aliis oneribus . et sustentando domum brafine cum cymba in omnibus necessariis sicut solebant sustentari . 5 Aprilis 1535.

808 Preceptum fasine predictae domus brafine vide in registro papireo numero 274.

809 Abbas concedit Villelmo Menteth de Vestkars pronepoti et heredi quondam Villelmi Menteth de Vestkars militis ac successoris quondam Johannis Menteth de Vestkars militis et heredibus suis illam salinam in vulgari dictam Saltcottis cum terris et acris eidem adjacentibus iacentem in Kars infra regalitatem de Abyrbroth et vicecomitatum de Striuling . Reddendo dimidiari marcam sterlingorum ad festum Pentechostes si petatur . et prestante abbati iuramentum fidelitatis . 30 Aprilis 1535.

810 Preceptum fasine dictae saline cum acris et terris . 30 Aprilis 1535.

- 811 Abbas concedit feruitori suo Andree Crifeson heredibus suis et affig-
natis domum in qua olim Thomas Otyrburne habitabat cum orto ad eam
pertinente iacentem in elemosinaria inter terras seu domum dicti Andree
ex occidentali et domum Ade Person ex orientali et croftum magistri
fabrice ex boriali cum introitu et exitu ad austrum uerbus ly Homolo-
greyn . Reddendo monacho elemosinario duos solidos monete Scocie et
veniendo ad omnes curias abbatis in elemosinaria tentas . 5 Junii 1535.
- 812 Preceptum fasine dictae domus directum Thome Baufour et Niniano
Lyel balliuis abbatis in hac parte . Vide in registro papireo numero 249.
- 813 Abbas concedit Valtero Androson suis heredibus et affignatis vnam
rudam terre iacentem infra baroniam de Torre et regalitatem de Abyr-
broyth inter terras Andree Dyllidaff ad occidentem et le Fyrth ad
boream partibus ab vna et le Fery Croft ad orientem et croftam perti-
nentem predictae ville de Torre partibus ab altera . vnam tenemento
altero iacente ad occidentalem partem predictarum terrarum dicti Andree
Dilledaff et le Fyrth ad boream partibus ab vna et ly Ferre Croft ad
orientem et croftam pertinentem predictae ville de Torre partibus ab
altera . vnam tenemento altero iacente ad occidentalem partem pre-
dictarum terrarum dicti Andree Dilledaf habente in longitudine quadra-
ginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas vnam duobus *ly*
sowmyis gyrs in monte et glebis concernentibus predictis terris . Reddendo
duodecim solidos monete Scocie . 12 Augusti 1535.

- 814 Preceptum fasine dictarum terrarum . Vide in registro papireo numero 251.
- 815 Abbas pro summa quadringentarum librarum monete Scocie assedat pro nouendecim annis a festo Sancti Petri ad vincula 1535 Jacobo Crychtone de Frendracht militi et suis assignatis eorumque assignatis non maioris status decimas garbales ecclesie de Forg infra vicecomitatum de Abyrden . Soluendo centum libras monete Scocie et sustentando chorum ecclesie in te^cto . Et abbas se obligat in summa quadringentarum librarum eiusdem monete dictum Jacobum in pacifica possessione decimarum non molestare . 17 Septembris 1535.
- 816 Idem concedit Alexandro Huntar heredibus suis et assignatis duas rudas terrarum iacentes in baronia de Torre et regalitate de Abyrbroth inter terras vocatas the Lordis Croft[is] ad occidentem ac ad brasinam dictae ville le Sandy Velle ad orientem et le Fyrth ad boream et le Lordis Croftis ad meridiem . item rudam alteram quandam Johanni Crukschank pertinenter habentem in longitudine quadraginta octo vlnas et in latitudine duodecim vlnas . vnam duobus *le sownmys gyrs* in monte et glebis concernentibus dictis terris . Reddendo duodecim solidos monete Scocie . 30 Septembris 1535.
- 817 Sasine preceptum dictarum terrarum Alexandro Douglas et alteri directum . prout in registro papireo numero 251.